平成24年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成23年11月30日）

平成24年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成24年5月31日）

平成24年5月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成23年11月30日)

平成24年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成24年5月31日）

平成24年1月10日
各 位

上場会社名 株式会社 ウッドフレンズ

代表者 代表取締役 前田 和彦

（コード番号 8886）

問合せ先責任者 経理部長 中島 崇

（TEL 052-249-3504）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年７月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,414 733 574 306 21,028.04

今回修正予想(B) 11,974 108 △27 △113 △7,826.48

増減額(B-A) △2,439 △624 △601 △419

増減率(%) △16.9 △85.1 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年5月期第2四半期）

13,130 615 491 224 15,425.42

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,757 1,653 1,306 719 49,409.02

今回修正予想(B) 28,590 866 591 255 17,523.36

増減額(B-A) △167 △787 △715 △464

増減率(%) △0.6 △47.6 △54.7 △64.5

（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

27,929 1,231 992 517 35,571.06

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,154 437 244 16,767.45

今回修正予想(B) 9,589 107 62 4,293.57

増減額(B-A) △1,564 △329 △181

増減率(%) △14.0 △75.4 △74.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年5月期第2四半期） 11,290 469 272 18,700.55

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,585 895 501 34,428.26

今回修正予想(B) 22,851 626 343 23,570.64

増減額(B-A) 266 △269 △158

増減率(%) 1.2 △30.1 △31.5

（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

24,248 976 529 36,401.35

修正の理由

(1) 平成24年5月期第2四半期（累計）連結業績予想（平成23年6月1日～平成23年11月30日）
 住宅事業では販売活動に注力してまいりましたが、販売戸数が計画対比で未達となり、売上高は前回予想の14,414百万
円から2,439百万円減少の11,974百万円となる見込みです。
 また、販売戸数の減少に加えて、一部の商品において政策的に販売価格の見直しを実施したこと等により、当初計画し
た利益率を下回る結果となり、営業利益、経常利益及び四半期純利益については前回予想と比較して減益となる見込み
です。営業利益は733百万円から624百万円減少し108百万円、経常利益は574百万円から601百万円減少し27百万円の経
常損失、四半期純利益は306百万円から419百万円減少し113百万円の四半期純損失となる見込みです。

(2) 平成24年5月期通期連結業績予想（平成23年6月1日～平成24年5月31日）
 通期の見通しにつきましては、欧州の債務危機等による先行きに対しての不透明感は継続するものと予想されます。ま
た、不動産業界においては、伸び悩む個人消費や所得環境等を背景として、市況は一層厳しい状況となることが予想され
ます。
 このような状況において、住宅事業では引き続き販売活動に注力するとともに、商品力の更なる向上に努めてまいりま
す。売上高は前回予想の28,757百万円から167百万円減少し28,590百万円（前年同期比2.4％増）、営業利益は1,653百万
円から787百万円減少し866百万円（前年同期比29.7％減）、経常利益は1,306百万円から715百万円減少し591百万円（前
年同期比40.5％減）、当期純利益は719百万円から464百万円減少の255百万円（前年同期比50.7％減）を予定しておりま
す。

(3) 平成24年5月期第2四半期（累計）個別業績予想（平成23年6月1日～平成23年11月30日）
 上記（1）と同様の理由により、売上高は前回予想の11,154百万円から1,564百万円減少し9,589百万円、経常利益は437
百万円から329百万円減少し107百万円、四半期純利益は244百万円から181百万円減少の62百万円となる見込みです。

(4) 平成24年5月期通期個別業績予想（平成23年6月1日～平成24年5月31日）
 上記（2）と同様の理由により、売上高は前回予想の22,585百万円から266百万円増加し22,851百万円（前年同期比5.8％
減）、経常利益は895百万円から269百万円減少し626百万円（前年同期比35.9％減）、当期純利益は501百万円から158百
万円減少の343百万円（前年同期比35.2％減）を予定しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
 現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は業況変化な
どにより、業績予想と異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当グループは、株主尊重の意義の重要性を念頭に、株主への利益還元を経営の最重要課題のひとつと捉えております。
業績の動向や経営環境等を総合的に勘案し、将来の事業展開に備えて財務体質の強化のため必要な内部留保とバラン
スの取れた還元を実施していく方針であり、連結配当性向は20％程度を基準としております。
 平成24年5月期の期末配当予想につきましては、通期業績予想等を勘案した結果、1株当たり3,500円に修正させていた
だきたいと存じます。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年7月15日発表）

― 0.00 ― 10,000.00 10,000.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 3,500.00 3,500.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
（平成23年5月期）

― 0.00 ― 7,000.00 7,000.00